

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021  
PROCESSO LICITATÓRIO 2021.0701.050

## TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O(a) PREGOEIRA do(a) **FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE BOQUIM/SE** comunica aos interessados e participantes do **PREGÃO ELETRÔNICO 15/2021** referente à *Constitui objeto da presente licitação o REGISTRO DE PREÇOS, do tipo menor preço por item, consignado em Ata, pelo prazo de 12 (doze) meses, visando futuras contratações de empresas para fornecimento parcelado de materiais para manutenção de bens imóveis para o Fundo Municipal de Saúde e Fundo Municipal de Assistência Social e do Trabalho deste Município, de acordo com as especificações, quantidades estimadas e condições constantes no Termo de Referência - Anexo I do Edital., que* **ADJUDICA** nos termos do Inciso IX do Art. 17 do Decreto nº 10.024/2019, o objeto do certame a(s) empresa(s):

Fornecedor : AMIGAO COMERCIO EM GERAL LTDA EPP - 13.297.674/0001-41

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
1	130,00	UN	Aço para construção ca - 50 10mm(3/8) barra com 12m	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00	R\$ 80,00	R\$ 10.400,00	0,00%	R\$ 0,00
62	80,00	UN	Torneira para lavatório , tipo plástica	GRAP	GRAP	R\$ 8,00	R\$ 640,00	R\$ 23,77	R\$ 1.901,60	66,34%	R\$ 15,77
99	30,00	UN	Aço para construção ca - 50 12.5mm(1/2) barra com 12 m	ARCELOR MITTAL	ARCELOR MITTAL	R\$ 130,35	R\$ 3.910,50	R\$ 130,35	R\$ 3.910,50	0,00%	R\$ 0,00
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>		<b>7,78%</b>	<b>R\$ 1.261,60</b>
						<b>R\$ 14.950,50</b>		<b>R\$ 16.212,10</b>			

Fornecedor : CENTRAO DA ELETRICIDADE EIRELI - 03.189.468/0001-64

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
2	40,00	UN	Anel de vedação para vaso sanitário	VEDAPOP	VEDAPOP	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 23,91	R\$ 956,40	62,36%	R\$ 14,91
3	205,00	M3	Areia fina, natural, para reboco, sílico-quartzosa, cor clara, granulação uniforme e fina, isenta de impurezas e outros materiais como argila, substâncias orgânicas ou terrosas, e que atenda as normas técnicas da ABNT,	LEV TERRA	LEV TERRA	R\$ 105,00	R\$ 21.525,00	R\$ 107,00	R\$ 21.935,00	1,87%	R\$ 2,00
9	85,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, bitola 1/2 LR	VICAP	VICAP	R\$ 2,39	R\$ 203,15	R\$ 2,39	R\$ 203,15	0,00%	R\$ 0,00
10	80,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, tipo de fixação soldável, bitola 40 mm.	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 3,80	R\$ 304,00	R\$ 4,00	R\$ 320,00	5,00%	R\$ 0,20
11	80,00	UN	Conexão Hidráulica, em PVC, tipo Joelho, tipo de fixação soldável, bitola 50 mm.	VICAP	VICAP	R\$ 4,52	R\$ 361,60	R\$ 4,52	R\$ 361,60	0,00%	R\$ 0,00
12	30,00	UN	Disco de corte diamantado contínuo 110mm, aplicação em pisos, azulejos, porcelanatos e mármore. Referência: Makita ou similar com mesmo padrão de qualidade	BOMCORTE	DISCO REB. DIAM. 4.3/8POL COMBATT TURBO ST 9491228 BOMCORTE	R\$ 25,00	R\$ 750,00	R\$ 27,64	R\$ 829,20	9,55%	R\$ 2,64
13	30,00	UN	Disco de corte diamantado segmentado 110mm, aplicação em concreto, reboco, refratários e basalto. Referência: Makita ou similar com mesmo padrão de qualidade	BOMCORTE	DISCO REB. DIAM. 4.3/8 COMBATT SEG. ST 9491242 BOMCORTE	R\$ 15,90	R\$ 477,00	R\$ 27,64	R\$ 829,20	42,47%	R\$ 11,74
14	16,00	UN	Disco de corte diamantado segmentado 110mm, aplicação para parede de alvenaria, cerâmicas e tijolos e telhas. Referência: Makita ou similar com mesmo padrão de qualidade	BOMCORTE	DISCO REB. DIAM. 4.3/8 COMBATT SEG. ST 9491242 BOMCORTE	R\$ 14,90	R\$ 238,40	R\$ 27,64	R\$ 442,24	46,09%	R\$ 12,74
16	120,00	UN	Fechadura Externa para portas de madeira de 25 mm a 35mm de espessura.	ALIANCA	ALIANCA	R\$ 49,90	R\$ 5.988,00	R\$ 58,50	R\$ 7.020,00	14,70%	R\$ 8,60

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
17	10,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 1/2. p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 15,00	R\$ 150,00	R\$ 15,09	R\$ 150,90	0,60%	R\$ 0,09
18	10,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 1/4. p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 14,00	R\$ 140,00	R\$ 14,18	R\$ 141,80	1,27%	R\$ 0,18
19	10,00	UN	Flange roscável em PVC de 1/2. p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 8,35	R\$ 83,50	R\$ 11,99	R\$ 119,90	30,36%	R\$ 3,64
20	13,00	UN	Flange roscável em PVC de 3/4.p/caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 9,55	R\$ 124,15	R\$ 12,85	R\$ 167,05	25,68%	R\$ 3,30
21	1.040,00	M2	Forro em Réguas de PVC medindo 200mm x 8mm x 6 metros, cor branca.	MAXPLAST	MAXPLAST	R\$ 26,49	R\$ 27.549,60	R\$ 31,12	R\$ 32.364,80	14,88%	R\$ 4,63
23	30,00	FL	Lixa para madeira, apresentação folha nº 80.	3M	3M	R\$ 0,89	R\$ 26,70	R\$ 1,36	R\$ 40,80	34,56%	R\$ 0,47
24	30,00	FL	Lixa para massa, apresentação folha nº 80.	3M	3M	R\$ 0,89	R\$ 26,70	R\$ 1,43	R\$ 42,90	37,76%	R\$ 0,54
31	40,00	BD	manta líquida vedalage impermeabilizante, tipo BD bautech MI 123 , balde com 18kg.	VIAPOL	VIAPOL	R\$ 180,00	R\$ 7.200,00	R\$ 277,50	R\$ 11.100,00	35,14%	R\$ 97,50
32	40,00	UN	Niple em PVC, bitola de 1'' 1/2''.	KRONA	KRONA	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 8,96	R\$ 358,40	10,71%	R\$ 0,96
33	50,00	UN	Niple em PVC, bitola de 1'' 1/4''.	KRONA	KRONA	R\$ 6,30	R\$ 315,00	R\$ 9,62	R\$ 481,00	34,51%	R\$ 3,32
35	80,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 12W - fluxo luminoso 840lm - 6000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 20,00	R\$ 1.600,00	R\$ 32,69	R\$ 2.615,20	38,82%	R\$ 12,69
36	80,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 15W - 6000K,	SAIME	SAIME	R\$ 23,50	R\$ 1.880,00	R\$ 42,66	R\$ 3.412,80	44,91%	R\$ 19,16
37	80,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 18W - fluxo luminoso 1440lm - 3000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 23,80	R\$ 1.904,00	R\$ 41,18	R\$ 3.294,40	42,20%	R\$ 17,38
38	150,00	UN	Painel plafon bivolt de embutir Led quadrado 24W - fluxo luminoso 1900lm - 3000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 39,70	R\$ 5.955,00	R\$ 50,18	R\$ 7.527,00	20,88%	R\$ 10,48
40	100,00	M3	Pedra Brita, tamanho nº 00	PEDREIRA SOUZA E OLIVEIRA	PEDREIRA SOUZA E OLIVEIRA	R\$ 167,00	R\$ 16.700,00	R\$ 167,50	R\$ 16.750,00	0,30%	R\$ 0,50
44	40,00	UN	Redução em PVC, tipo soldável 50 mm x 40 mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 4,50	R\$ 180,00	R\$ 4,50	R\$ 180,00	0,00%	R\$ 0,00
46	40,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 12W - fluxo luminoso 840lm - 6000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 29,00	R\$ 1.160,00	R\$ 32,27	R\$ 1.290,80	10,13%	R\$ 3,27
47	40,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 15W - 6000K,	SAIME	SAIME	R\$ 40,70	R\$ 1.628,00	R\$ 42,54	R\$ 1.701,60	4,33%	R\$ 1,84
48	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 18W - fluxo luminoso 1440lm - 3000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 41,00	R\$ 2.050,00	R\$ 41,18	R\$ 2.059,00	0,44%	R\$ 0,18
49	50,00	UN	plafon de sobrepor Led quadrado 24W - fluxo luminoso 1900lm - 3000K,	BELLALUX	BELLALUX	R\$ 46,90	R\$ 2.345,00	R\$ 50,18	R\$ 2.509,00	6,54%	R\$ 3,28
52	30,00	UN	Redução em PVC, tipo soldável 40 mm x 32 mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 2,50	R\$ 75,00	R\$ 2,52	R\$ 75,60	0,79%	R\$ 0,02
53	35,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1 1/2 .	DECA	1552.B.112 DECA	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00	R\$ 125,00	R\$ 4.375,00	0,00%	R\$ 0,00
54	15,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 20 mm	VICAP	VRE20 VICAP	R\$ 8,00	R\$ 120,00	R\$ 8,50	R\$ 127,50	5,88%	R\$ 0,50
55	40,00	UN	Registro de esfera ,tipo soldável 3/4	VICAP	VRE25 VICAP	R\$ 8,00	R\$ 320,00	R\$ 8,09	R\$ 323,60	1,11%	R\$ 0,09
58	30,00	UN	T em PVC para água , bitola de 40 mm	VICAP	VICAP	R\$ 11,00	R\$ 330,00	R\$ 11,22	R\$ 336,60	1,96%	R\$ 0,22
59	20,00	UN	T em PVC para água ,bitola de 60 mm	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 27,50	R\$ 550,00	R\$ 38,02	R\$ 760,40	27,67%	R\$ 10,52
61	150,00	FD	Tinta mineral em pó, cores convencionais, fardo com 10 pacotes de 2 kg,	HIDROTINTAS	HIDROTINTAS	R\$ 70,00	R\$ 10.500,00	R\$ 75,70	R\$ 11.355,00	7,53%	R\$ 5,70
63	80,00	UN	Torneira para pia, tipo metal , medindo 20 mm	BRASIL METAIS,	BRASIL METAIS, 1130, C-33	R\$ 37,40	R\$ 2.992,00	R\$ 61,04	R\$ 4.883,20	38,73%	R\$ 23,64
64	70,00	UN	Tubo em PVC p/água , tipo soldável , 50 mm 6m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 94,90	R\$ 6.643,00	R\$ 107,45	R\$ 7.521,50	11,68%	R\$ 12,55

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
65	70,00	UN	Tubo em PVC para água, tipo soldável 25 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 24,90	R\$ 1.743,00	R\$ 30,50	R\$ 2.135,00	18,36%	R\$ 5,60
66	70,00	UN	Tubo em PVC para água, tipo soldável 32 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 44,00	R\$ 3.080,00	R\$ 70,00	R\$ 4.900,00	37,14%	R\$ 26,00
67	70,00	UN	Tubo em PVC para água , tipo soldável 40 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 65,00	R\$ 4.550,00	R\$ 99,40	R\$ 6.958,00	34,61%	R\$ 34,40
68	50,00	UN	Tubo em PVC para água , tipo soldável 60 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 128,90	R\$ 6.445,00	R\$ 173,84	R\$ 8.692,00	25,85%	R\$ 44,94
69	110,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 100 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 84,00	R\$ 9.240,00	R\$ 90,95	R\$ 10.004,50	7,64%	R\$ 6,95
70	30,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 150 mm 6m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 226,90	R\$ 6.807,00	R\$ 261,74	R\$ 7.852,20	13,31%	R\$ 34,84
71	120,00	UN	Tubo em PVC, para esgoto 40 mm 6m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 35,60	R\$ 4.272,00	R\$ 42,20	R\$ 5.064,00	15,64%	R\$ 6,60
72	120,00	UN	Tubo em PVC, para esgoto 50 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 52,60	R\$ 6.312,00	R\$ 74,84	R\$ 8.980,80	29,72%	R\$ 22,24
73	40,00	UN	Tubo em PVC , para esgoto 75 mm 6 m	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 79,00	R\$ 3.160,00	R\$ 145,00	R\$ 5.800,00	45,52%	R\$ 66,00
74	60,00	UN	União em PVC 32 mm, tipo soldável.	PLASTILIT	PLASTILIT	R\$ 12,50	R\$ 750,00	R\$ 15,40	R\$ 924,00	18,83%	R\$ 2,90
76	60,00	UN	União em PVC 60 mm ,tipo soldável.	KRONA	KRONA	R\$ 39,70	R\$ 2.382,00	R\$ 84,71	R\$ 5.082,60	53,13%	R\$ 45,01
77	50,00	UN	vaso sanitário acoplado	MARI	MARI	R\$ 315,00	R\$ 15.750,00	R\$ 619,37	R\$ 30.968,50	49,14%	R\$ 304,37
82	40,00	UN	Luva em PVC, bitola de 1'' 1/2''.	VICAP	LUVA P/ELETRODUTO PVC, VICAP	R\$ 9,00	R\$ 360,00	R\$ 12,60	R\$ 504,00	28,57%	R\$ 3,60
83	40,00	UN	Pia em louça convencional para banheiro, na cor branca medindo 50 X 42 cm	MARI	MARI	R\$ 80,00	R\$ 3.200,00	R\$ 231,00	R\$ 9.240,00	65,37%	R\$ 151,00
84	10,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1''.	VICAP	VRE32 VICAP	R\$ 17,00	R\$ 170,00	R\$ 23,04	R\$ 230,40	26,22%	R\$ 6,04
85	32,00	UN	Registro de esfera em PVC, bitola de 1'' 1/4''.	VICAP	VRE40 VICAP	R\$ 36,00	R\$ 1.152,00	R\$ 72,79	R\$ 2.329,28	50,54%	R\$ 36,79
86	15,00	KG	ARAME RECOZIDO 16 BWG, 1,60 MM (0,016 KG/M)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 25,90	R\$ 388,50	R\$ 34,62	R\$ 519,30	25,19%	R\$ 8,72
87	35,00	M3	AREIA GROSSA	MULTI MINERAÇÃO	MULTI MINERAÇÃO	R\$ 118,00	R\$ 4.130,00	R\$ 118,46	R\$ 4.146,10	0,39%	R\$ 0,46
88	30,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC I (ÁREA INTERNA) - (Embalagem de 20KG)	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 13,00	R\$ 390,00	R\$ 21,28	R\$ 638,40	38,91%	R\$ 8,28
89	30,00	SC	ARGAMASSA COLANTE AC II (ÁREA EXTERNA) - (Embalagem de 20KG)	CONCREMAIS	CONCREMAIS	R\$ 27,00	R\$ 810,00	R\$ 33,47	R\$ 1.004,10	19,33%	R\$ 6,47
90	5,00	UN	CAIXAO DE PORTA DE MADEIRA	JR MADEIRA	JR MADEIRA	R\$ 109,90	R\$ 549,50	R\$ 215,68	R\$ 1.078,40	49,04%	R\$ 105,78
91	10,00	UN	CHUVEIRO COMUM EM PLÁSTICO	HERC	HERC	R\$ 8,40	R\$ 84,00	R\$ 27,94	R\$ 279,40	69,94%	R\$ 19,54
92	220,00	SC	CIMENTO CII F-32 50 KG	MIZU	MIZU	R\$ 35,90	R\$ 7.898,00	R\$ 36,77	R\$ 8.089,40	2,37%	R\$ 0,87
93	4,00	KT	KIT PORTA PRONTA DE MADEIRA, FOLHA LEVE (NBR 15930) DE 90 X 210 CM, E = *35* MM, COM MARCO EM ACO, NUCLEO COLMEIA, CAPA LISA EM HDF, ACABAMENTO MELAMINICO BRANCO	ANA CLARA	PORTA LISA BRANCA HDF 2,10X0,90X3,0CM 000072 ANA CLARA	R\$ 800,00	R\$ 3.200,00	R\$ 802,39	R\$ 3.209,56	0,30%	R\$ 2,39
95	8,00	KG	PREGO DE ACO POLIDO COM CABECA 19 X 36 (3 1/4 X 9)	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 25,40	R\$ 203,20	R\$ 26,30	R\$ 210,40	3,42%	R\$ 0,90
97	20,00	UN	SIFÃO DE PIA SIMPLES SANFONADO	VALEPLAST	VALEPLAST	R\$ 7,10	R\$ 142,00	R\$ 7,16	R\$ 143,20	0,84%	R\$ 0,06
101	1,00	MI	Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x39 cm com 6 furos	BELLO MONTE	BELLO MONTE	R\$ 1.250,00	R\$ 1.250,00	R\$ 1.260,00	R\$ 1.260,00	0,79%	R\$ 10,00
102	5,00	UN	Flange roscável em PVC de 1 p/ caixa d'água	VICAP	VICAP	R\$ 15,00	R\$ 75,00	R\$ 15,26	R\$ 76,30	1,70%	R\$ 0,26
103	60,00	KG	Grampo ,material aço galvanizado, aplicação cerca	ARCELORMITTAL	ARCELORMITTAL	R\$ 25,50	R\$ 1.530,00	R\$ 26,58	R\$ 1.594,80	4,06%	R\$ 1,08

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
104	12,00	UN	Lavatório louça sem coluna, 56x46cm, Modelo de referencia : linha Ravena, ref: L-91, Deca ou similar	MARI	MARI	R\$ 80,00	R\$ 960,00	R\$ 111,04	R\$ 1.332,48	27,95%	R\$ 31,04
						<b>Subtotal Adjudicado:</b>		<b>Subtotal Orçado:</b>	<b>22,60%</b>		<b>R\$ 63.776,66</b>
						<b>R\$ 218.433,00</b>		<b>R\$ 282.209,66</b>			

**Fornecedor : CENTER MIX COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO EIRELI - 20.420.276/0001-36**

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	15,00	MI	Bloco cerâmico de vedação com as dimensões 9x19x24 cm com 6 furos	CER SANTANA	CER SANTANA	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.380,00	R\$ 20.700,00	34,78%	R\$ 480,00
5	4.000,00	UN	Bloco cerâmico , tipo u , calha para cintamentos com as dimensões 9x19x29 cm	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 1,90	R\$ 7.600,00	R\$ 2,50	R\$ 10.000,00	24,00%	R\$ 0,60
15	100,00	UN	Dobradiça para porta, material em aço medindo 3 1/2'	SILVANA	SILVANA	R\$ 4,50	R\$ 450,00	R\$ 6,28	R\$ 628,00	28,34%	R\$ 1,78
22	40,00	UN	Joelho em PVC 90° ,de 75 mm, para esgoto	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 5,27	R\$ 210,80	R\$ 5,27	R\$ 210,80	0,00%	R\$ 0,00
25	40,00	UN	Luva de correr de 1/2 ``. p/água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 9,80	R\$ 392,00	R\$ 10,35	R\$ 414,00	5,31%	R\$ 0,55
27	40,00	UN	Luva de correr de 3/4 ``. p/água fria	CORR PLASTIK	CORR PLASTIK	R\$ 12,70	R\$ 508,00	R\$ 12,85	R\$ 514,00	1,17%	R\$ 0,15
28	330,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato peça, 5cm x 11cm (0,0055m3/m)	maçaranduba	maçaranduba	R\$ 39,00	R\$ 12.870,00	R\$ 44,75	R\$ 14.767,50	12,85%	R\$ 5,75
29	130,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato peça, 5cm x 18cm(0,009m3/m)	maçaranduba	maçaranduba	R\$ 49,00	R\$ 6.370,00	R\$ 55,50	R\$ 7.215,00	11,71%	R\$ 6,50
30	1.300,00	M	Madeira espécie maçaranduba serrada, formato ripa, 4cm x 1,5cm	maçaranduba	maçaranduba	R\$ 4,60	R\$ 5.980,00	R\$ 5,16	R\$ 6.708,00	10,85%	R\$ 0,56
34	30,00	UN	Niple em PVC, bitola de 2``.	PLASTUBOS	PLASTUBOS	R\$ 10,00	R\$ 300,00	R\$ 25,00	R\$ 750,00	60,00%	R\$ 15,00
41	100,00	M3	Pedra Brita, tamanho nº 01	SÃO JORGE	SÃO JORGE	R\$ 162,00	R\$ 16.200,00	R\$ 170,71	R\$ 17.071,00	5,10%	R\$ 8,71
42	50,00	M2	Pedra para calçada portuguesa, cor branca, forma cúbica, dimensões entre 45 mm e 65 mm. Pedra proveniente de rocha calcária ou basáltica.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	40,54%	R\$ 75,00
43	50,00	M2	Pedra para calçada portuguesa, cor preta, forma cúbica, dimensões entre 45 mm e 65 mm. Pedra proveniente de rocha calcáriaou basáltica.	SÃO DOMINGOS	SÃO DOMINGOS	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00	R\$ 185,00	R\$ 9.250,00	40,54%	R\$ 75,00
51	40,00	UN	Porta em madeira, tipo almofadas - 80x210cm	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 296,00	R\$ 11.840,00	R\$ 588,78	R\$ 23.551,20	49,73%	R\$ 292,78
56	200,00	UN	Ripão maçaranduba serrada , medindo 5 cm x 3cm	maçaranduba	maçaranduba	R\$ 4,60	R\$ 920,00	R\$ 14,55	R\$ 2.910,00	68,38%	R\$ 9,95
57	15,00	MI	Telha cerâmica, tipo canal 26UN/m² (Itabaianinha ou Similar)	RGN	RGN	R\$ 899,00	R\$ 13.485,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	0,11%	R\$ 1,00
60	4,00	MI	Tijolinho cerâmico maciço , medindo 5cm x 9cm x 19cm	CER SANTANA	CER SANTANA	R\$ 500,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.558,26	R\$ 6.233,04	67,91%	R\$ 1.058,26
75	70,00	UN	União em PVC 40 mm, tipo soldável	FORTLEV	FORTLEV	R\$ 21,60	R\$ 1.512,00	R\$ 31,47	R\$ 2.202,90	31,36%	R\$ 9,87
78	60,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 2,5 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 40,00	R\$ 2.400,00	R\$ 84,67	R\$ 5.080,20	52,76%	R\$ 44,67
79	60,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 2 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 32,90	R\$ 1.974,00	R\$ 81,00	R\$ 4.860,00	59,38%	R\$ 48,10
80	70,00	UN	Viga de concreto, para laje (teto) medindo 4 m	VIEIRA PREMOLDADOS	VIEIRA PREMOLDADOS	R\$ 66,00	R\$ 4.620,00	R\$ 147,34	R\$ 10.313,80	55,21%	R\$ 81,34
96	50,00	M	Revestimento cerâmico esmaltado (20x30cm) - Branco (uso interno)	INCENOR	INCENOR	R\$ 28,90	R\$ 1.445,00	R\$ 67,29	R\$ 3.364,50	57,05%	R\$ 38,39
98	20,00	M	TÁBUA MADEIRA, ESPÉCIE PINHO, COMPRIMENTO 5,40 M, LARGURA 30 CM, ESPESSURA 25 MM, TIPO ACABAMENTO SEM TRATAMENTO	JR MADEIRAS	JR MADEIRAS	R\$ 16,90	R\$ 338,00	R\$ 78,50	R\$ 1.570,00	78,47%	R\$ 61,60

<b>Subtotal</b>	<b>Subtotal</b>	<b>32,24%</b>	<b>R\$</b>
<b>Adjudicado:</b>	<b>Orçado:</b>		<b>55.149,14</b>
<b>R\$</b>	<b>R\$</b>		
<b>115.914,80</b>	<b>171.063,94</b>		

**TOTAL GERAL DO PROCESSO**

<b>Total Adjudicado</b>	<b>Total Orçado</b>	<b>Economia %</b>	<b>Economia R\$</b>
R\$ 349.298,30	R\$ 469.485,70	25,60%	120.187,40

Boquim - Sergipe, 30 de Novembro de 2021

GABRIELA ASSUNÇÃO OLIVEIRA  
PREGOEIRA